
Zápis ze zasedání staršovstva
poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické

Datum: 3. ledna 2019

Místo jednání: farní kancelář, ČCE Poděbrady, Husova 141

Přítomni:
H. Bulíčková, M. Fér, J. Hofman, P. Kubíček, J. Lounek, J. Maňásková, 
M. Povolný, V. Rudajev,  L. Ruml, L. Ryglová, M. Šuk;
náhradníci:  T. Hudcovic, E. Semecká,  

Omluveni: J. Dubová, D. Kroupová, E. Tomanová, J. Richterová,  M. Svobodová, 
Z. Tesařová

Členů s hlasovacím právem: 11 Usnášeníschopnost: ANO Většina: 6

Téma: Kdo/do kdy

1. Úvod

Sv 50; Vítr kam chce věje E. Semecká

2. Ohlédnutí

Proběhl konvent a seniorátní presbyterní konference. Uskutečnili se dva adventní koncerty 
(Mamáter a GJP) s výtěžkem na Gloriet. Byl odeslán sborový dopis. Proběhla adventní dílna, 
divadlo, akce s názvem „krabice od bot“ a obvyklá vánoční setkání. 

3. Před námi

Sbor

6.1. Míla Hofmanová; 13.1. M. Fér; 20.1. Sborový den; 27.1. M. Fér; 3.2. (?); 10.2. M. Fér; 17.2. 
M. Fér; 24.2. Míla Hofmanová

10.3. sborové shromáždění
Ekumenická shromáždění 9. Bétel (T. Mojzis); 16. Remedy (M.Fér) a 23. leden 2019 - Církev 
husitská (V. Hronek)
Sborový den: 20. ledna Michael Otřísal
31. 1. – 3. 2. Víkendovka pro mládež a konfirmandy - Jasenná

Farář v Izraeli na poušti – 15.-25. března
Sborový den s Davidem Šormem – 24. března
Tábory – 29.6. - 13. července (pravděpodobně Mini 29.-3.; velký 7.-13.)
Rodinná dovolená 17. - 24. 8.

Církev

Farářský kurz 1.2. na pedagogické fakultě (po farářském kurzu):
Konference ke strategickému plánu
30.3. Co by měl vědět každý presbyter III - v Praze 

4. Sborová pošta

Sborová zásilka – zejména Farářský kurz, Předplatné časopisu ČB (zvýšení), Sborník historických 
prací, Pozvánky – Co by měl vědět každý presbyter, Kurz pro střední generaci a rodiny s dětmi, 
Pobyt pro rodiče a prarodiče s malými dětmi, Přijímací zkoušky na seminář církevní hudby. Pro 
bližší informace - kliknutím na odkaz výše budete přesměrováni na webové stránky.

Stránka 1 z 2

https://www.ustredicce.cz/rubrika/11-Sborova-zasilka/index.htm


5. Pastorační informace

- nejednáno -

6. Hospodářské informace

 místnost na půdě - během ledna bude naprojektováno topení a vodoinstalace
 dveře v kuchyňce – byly prověřeny, bude třeba větší zásah, pravděpodobně v létě
 popraskání v kostele – statik má již podklady k posouzení situace
 Gloriet – firma postoupila v pracích, ale práce zastaveny kvůli nedostatku kamene. 

Proplacena faktura ve výši cca 170 tisíc. V lednu začnou dokončovací práce 2. etapy.

7. Finanční informace

Staršovstvo schvaluje dohody o provedení práce se sestrou Janou Férovou (úklid modlitebny a 
Eklézie) a bratrem Janem Sílou (péče o zahradu).
Probíhá proces nákupu pole - zatím jen ve fázi přípravy dohody s vlastníky.

8. Různé

Rozhovor nad strategickým plánem ČCE
Výhledově: rozhovor o přípravě nové agendy – průvodní dopis, komentář k     formulářům,

Závěr

píseň 375

Příští schůze staršovstva (zahájení: M.Svobodová) 7.2.2019

– konec zápisu –

Zápis schválen dne: 6.1.2019

br. Martin Fér, v.r. br. Vladimír Rudajev, v.r. br. Jakub Lounek, v.r.

kazatel
předseda staršovstva

účastník schůze zapisovatel

Stránka 2 z 2

https://www.ustredicce.cz/data/r/c/3/2018-07-U34-Nove-bohosluzebne-.pdf
https://www.ustredicce.cz/data/e/Z/F/2018-07-U34-Nove-bohosluzebne-.pdf
https://www.ustredicce.cz/data/4/C/A/TISK-18-04-Strategicky-plan-CC.pdf

